
 

                                                                   令和７年４月１６日  

 新芽の緑が鮮やかに照り映える季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご

健勝のことと存じ上げます。日頃より本校の教育活動に格別のご支援、ご協力を賜り、ありがとう

ございます。さて、６１名の新入生を迎え、新年度がスタートして一週間が過ぎました。少しずつ

新しい学年・学級にも慣れ、元気に学校生活を送っているようです。今年度も、学校、家庭、地域

が一体となって、教育活動に取り組んでいきたいと思います。「チーム桜井」として、桜井中の子ど

もたちの成長のためにご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2・3年生で新任式・始業式を行いました。新しく 11名の先生方が来られました。始業式では校長

先生の式辞の後、教科書授与、2・3年生代表決意の言葉が行われました。 

 

               

 

 

 

 

 

 

毎時間の授業に真剣に向き合い、知識や技能を身に付けるとともに、部活動や学校行事などを通

して、友情や団結力、思いやりの心や忍耐力など、社会に出て自立するために必要な力を育ててい

きましょう。そして、何事にも向上心を持ち、失敗を恐れずいろいろなことに積極的に挑戦し、目

標に向かって粘り強く頑張ってほしいと思います。 

 

 

 

 

  

  

 

 

たくさんの保護者の方が参観してくださいました。生徒たちは積極的に発言し、また、保護者が生徒

と一緒に参加する授業もあるなど、大変盛り上がっていました。 

桜井だより（４月号） 

新任式・始業式（4/8） 

入学式（4/9） 

参観日・ＰＴＡ総会・体育文化後援会総会（4/14） 

学校生活の様子を、桜井中学校ホームページで紹介しています。https://sakurai-j.esnet.ed.jp 


